

Dansk Hovawart Klub

Formandens beretning 2022

Selv om verdenen lige nu er endt i en stor krise, så er vi vendt tilbage til en normal hverdag og kan igen invitere til generalforsamling efter klubbens vedtægter.

I 2021 fik vi afholdt **begge vores udstillinger**, den første lidt forsinket, for vores dommer havde problemer med at komme pga coronareglerne i Tyskland.

Udstillingen blev gennemført i juli måned. Det blev til en rigtig god dag foran **Roskilde** Vikingemuseum, med en flot deltagelse og mange interesserede tilskuere.

Den anden udstilling blev afholdt i **Skærbæk** i forlængelse med det årlige IHF-møde (**Internationale Hovawart Föderation**), som klubben var arrangør af i 2021.

Vi havde nok håbet lidt på en kæmpe tilmelding, men selv om det ikke helt levede op disse forventninger, blev det efter dansk målestok en stor og flot udstilling, med 2 udstillingsringe og mange deltagere.

Samme weekend som udstillingen i Skærbæk, var klubben **vært for det årlige IHF-møde**.

Et møde hvor Hovawart-klubber fra hele verdenen, mødes for at debattere og informere om de mange forskellige dilemmaer der er omkring avl og opdræt.

På dette års møde var der bl.a. en præsentation af et computerprogram, som kan hjælpe de enkelte landes avlsudvalg, med at finde rigtige match, når der skal findes hanhunde til de løbske tæver.

Det er altid et kæmpe arbejde at finde den ”rigtige” hanhund, for der er

Dansk Hovawart Klub

Formandens beretning 2022

mange ting, som skal passe godt sammen, inden den endelige beslutning og anbefaling kan ske, og dette program kan hjælpe med en del af arbejdet. Det er Tyskland der har udviklet dette program og så kan de enkelte lande abonnere på adgang til det.

På klubbens hjemmeside, under IHF er der referat fra dette års møde.

I 2021 har vi også afholdt 1 **brugsprøve** med 8 hunde, som stillede op i FP, IGP, IFH 2 og FPR 2.

Det var nok ikke alle der var lige tilfredse med resultaterne, men det var alligevel en rigtig god dag.

I september var vi medarrangør af **DM for små Specialklubber**, hvor der var 3 hovawarter med.

Michael Ravn IGP 1, Vibeke Stengaard IFH 2 og Carsten Nielsen FPR1 og alle 3 bestod – super flot. Vi har endnu ikke fundet de vise sten, til at finde en måde at udråbe en **Danmarksmester i DHK** men det må vi finde inden september.

Vi har 2021 afholdt 2 mentalbeskrivelsesarrangementer, 1 på NordFyn og 1 i Jylland/Vejle

I alt er der 19 hunde der har været til **DKK MB** og 9 hovawarter på den **udvidede MB** og som samtidig har givet **8 nye hunde med AK**.

Fællestræning på Fyn har kørt hele 2021. Med stor interesse og desværre også med nogle restriktioner om deltagerantal og andre tiltag, men det er så alle får noget ud af dagen.

Men det er dejligt at opleve, at interessen for at træne sammen med andre hovawarter er støt stigende og man må sige at muligheden for at udveksle ideer og hundesnak, bliver brugt flittigt hver gang.

Dansk Hovawart Klub

Formandens beretning 2022

Medlemstallet dd i 2022 - medlemmer 172

Der er ca 25 der har udmeldt sig i 2021, men der er kommet det 19 nye til i 2021 og 9 i 2022 er medlemstallet status Quo og som det kan ses på klubbens hjemmeside under hvalpelsiten, er der lige udsigt til 3 til 4 kuld hvalpe 2022 og det skulle gerne give lidt højere medlemsantal i slutningen af 2022.

I 2022 har klubben igen planlagt forskellige tilbud til alle medlemmer.

- Der bliver igen afholdt udstilling før og efter sommerferien. I maj er i Fredericia i Madsbyparken, Eveline Hohmann fra Tyskland og i september i Roskilde ved Vikingemuseet, Martin Slezak fra Tjekkiet.
- AU har inviteret alle medlemmer til medlemsdag på Fjeldsted Skovkor i Eiby, hvor der vil mulighed for at høre meget mere om at få hvalpe, om etik, regler og sygdomme, hvorfor skal hunden AK, hvad går en mentalbeskrivelse egentlig ud på eller få sparring fra andre opdrættere.
- Der er planlagt 2 brugshundeprøver – en i juni og en i august – med prøver i FCI/brugshunde-programmet.
- Der er også planlagt en weekend med DKK-MB og UMB. Arrangementet afholdes i maj på Fyn
- Fællestræning på Fyn – se datoer og tilmelding på hjemmesiden
- Igen i år er klubben med til at afvikle DM for de små specialklubber under DKK. I lighed med sidste år, sker det i fællesskab med Dansk Schnauzer og Pinscher Klub, og igen afholdes det på Fyn.
- Årets medlemsblad er kommet eller lige på trapperne – stor tak til

Dansk Hovawart Klub

Formandens beretning 2022

John Steen Madsen som har samlet og opsat bladet.

- 2023 – henvendelse fra IHF, om Danmark vil være vært for *IGP und Obedience noch nicht benannt – eventuell Dänemark*
-

Og som altid stor tak til alle jer frivillige, som har været med til at gøre vores klub til noget mere, end blot en hundeklub.

Og lige så stor tak til bestyrelsen, for jeres store indsats og gode samarbejde.

Også en stor tak Lotte Jensen, som har valgt at stoppe.

Lotte har været med i bestyrelsen fra 2012 – 14 og suppl. fra 2015 og frem til i dag, Lotte har været redaktør af bladet og været medlem af Kåringsudvalget fra 2017 frem til nu.

-

Håber at 2022 bliver et godt Hovawart-år, med mange spændende sammenkomster til klubbens kommende arrangementer og nogle dejlige hvalpe her i foråret.

Dansk Hovawart Klub

Formandens beretning 2022

Valg til bestyrelsen:

Genvalg af /alle 3 ønsker genvalg:

Peter Mortensen

Andreas Petersen

Niels Møller Christensen

Valg af suppl:

Bestyrelsen foreslår John Steen Madsen

Valg til Revisor:

Bestyrelsen foreslår Sarah Nielsen (ikke til stede)

Tak til Carsten Nielsen for hjælpen gennem mange år

Valg til revisorsuppl.

Bestyrelsen har ingen kandidat